
Organizimi i ZRP  

(Skema organizative) 
 

 
 

MINISTRIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

KOMISIONI QENDËROR I 
REGJISTRIMIT TË POPULLSISË 

AGJENSIONI STATISTIKOR I KOSOVËS 

ZYRA E REGJISTRIMIT TË POPULLSISË 
(drejtori i ZRP) 

DEMOGRAFIA & 
METODOLOGJIA 

QEVERIA E KOSOVËS 

 Koordinator, Asistent, 
Zëdhënës, Përkthyes,  

Lektor  

Zv. Drejtori i ZRP 
 

Grupi monitorues 

ADMINISTRATA 
PERSONELI, 
PROKURIMI 

 
HARTOGRAFIA 

 
LOGJISTIKA 

SENSIBILIZIMI- 
KOMUNIKIMI 

TEKNOLOGJIA 
INFORMATIVE-

ADMINISTRATOR 

 
DISEMINIMI 

ANALIZIMI, TABELIMI &  
PUBLIKIMI  I TË 

DHËNAVE 

KOMISIONIET 
KOMUNALE 

(REGJISTRUESIT  DHE 
KONTROLLORET) 

GRUPI I 
EXPERTEVE: 

 
Demograf, 
Staticient, 
Hartograf, 
Ekonomist, 

Gjeograf 
Sociolog 

MISIONI MONITORUES 
NDËRKOMBETAR (MMN) 

EUROSTATI 

KONSORCIUMI I 
ASISTENCËS 

TEKNIKE 
(KAT)  


